V. SCHEMA ORATIONUM.

— Traduce al Castellano los párrafos uno y dos del Esquema de Práctica del análisis morfosintáctico.

— Traduce al Latín.

1. ¿Acaso el amo era a veces benigno con los esclavos?
2. Era necesario que los hombres pelearan sin armas.
3. Finalmente, porque temía la gran ira del pueblo, él acusó a los cautivos.
4. Ya no temieron el poder del señor.
5. Era necesario que los habitantes conquistaran la ciudad vecina.

VI. TEXTUS: ANTIQVUS PORTUS ROMAЕ.

Olim Romani oppidum parvum prope ostium Tiberis aedificaverunt. Oppidum Ostiam appellerunt. Multi incolae Hispania, Galliae, Asiae, Africae, Aegypti, insularum propin quarum ad oppidum Ostiam navigabant. Incolae Ostiae multum comercium et magnam pecuniam habebant.

Nautae validi et servi miseri magnam copiam frumenti e provinciis ad oppidum Ostiam portabant. Postea, incolae et servi Ostiae ad oppidum propinquum Romam frumentum portabant, et Romani multum cibum habebant. Vici oppidaque Italiae etiam cibum habebant. Ubi copiae Romanae ad Galliam, Hispaniam, Africam, Asiam properabant et cum incolis inimicis pugnabant, necesse erat Ostiam his (a estas) copiis et incolis locorum frumentum dare.

Incolae Ostiae villas pulchras, casas parvas, tabernas albas, multa templa, theatra magna in oppido aedificaverunt. Ludi et spectacula incolis Ostiae erant grata et ad ludos spectacula saepe properabant. Ex agris agricolae laeti quoque properabant. Interdum legatus, interdum tribunus, aderat.

Post longa bella multi captivi et servi, viri et feminae, Ostiae habitabant. Domini crudeles captivos et servos occupaverunt et in media arena pugnare saepe iusserunt, quod spectare ludos incolis Ostiae gratum fuit.

Interdum viri cum viris gladiis in arena pugnabant; interdum viri cum bestiis pugnabant; interdum etiam necesse erat viros sine telis contra leones pugnare, sed bestiae viros miseros semper necaverunt.

Tandem post multos annos barbari ex Germania, Gallia atque aliis terris Europae incolas Ostiae oppugnaverunt et mox superaverunt. Barbari magna cum ira templa, theatra, villas, casas vastaverunt. Non iam viri, feminae, liberi Ostiae habitabant. Non iam nautae frumentum ad oppidum propinquum Romam et vicos Italiae portabant. Non iam incolae ad templa, theatra, spectacula, ludos properabant. Non iam viri cum bestiis in arena pugnabant. Ostia deserta erat.

Nunc viri et feminae ubi Italiam visitant magno cum studio ruinas Ostiae spectant et laudant. Barbaros ex terris antiquis Europae accusant quod oppidum et aedificia Ostiae vastaverunt.